
 
 

 

                       
MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO 

ISTITUTO SUPERIORE “EUCLIDE” 

Contrada Monoscalco – 89035 BOVA MARINA  

 Segreteria 0965-499401  fax 0965-499400   C.F. 92002670807- Cod. Univoco Ufficio UF02GJ 

Indirizzo E-mail rcis01600e@istruzione.it  - posta certificata rcis01600e@pec.istruzione.it 

 Liceo Scientifico-C.A.T.-Informatica e TLC – IPSSAR Alberghiero Corsi Diurno e Serale 

 
 

  
Atti scuola 

Sito Web  

Amministrazione trasparente 
 

Provvedimento di assunzione dell'incarico di RUP delle iniziative finanziate dall'unione europea – 

Next Generation EU Piano Nazionale di Ripresa e  Resilienza Missione 1 - Componente 1 

Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA locali” Scuole (Aprile 2022) 

 

CUP D71C22000710006 
CLP   PRJ_120SCU0422X_002274 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

VISTA 

 

VISTO  

 

VISTA 

 

 

 

 

VISTI 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

il decreto n. prot. 166-1/2022 - PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell'Avviso per la 

presentazione di proposte a valere su "Piano nazionale di ripresa e resilienza - missione 1 - 

componente 1 investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA locali” scuole (Dicembre 

2022) pubblicato in data 07/12/ 2022 sul sito https:/ / areariservata.padigitale2026.gov.it ; 

 

la domanda di partecipazione n. 19827 all' Avviso Pubblico 'Investimento 1.2 “Abilitazione al 

Cloud per le PA locali” scuole (Dicembre 2022) - M1C1 PNRR finanziato dall'unione europea 

– Next Generation EU inoltrata da   questa   Istituzione   scolastica; 

 

il Decreto PNRR n. 166-1/2022 di approvazione delle istanze ammesse - finestra temporale 1, 

con autorizzazione del progetto con un importo € 11.613,00 (undicimilaseicentotredici/00); 

 

il decreto di ammissione a finanziamento della candidatura dell’I.I.S Euclide per 

l’implementazione di un Piano di migrazione al cloud (comprensivo delle attività di assessment, 

pianificazione della migrazione, esecuzione e completamento della migrazione, formazione) 

delle basi dati e delle applicazioni e servizi dell’amministrazione secondo le indicazioni 

dell’Allegato 2 al presente Avviso 

 

gli allegati all'avviso di presentazione ed in particolare "Allegato 2 - Definizione dei Servizi e 

modalità di migrazione "Allegato 4 - DNSH Versione n. 2 - Novembre 2022 a seguito della 

Circolare MEF-RGS del 13 ottobre 2022, n. 33 " Istruzioni operative per il rispetto del principio 

DNSH ad uso dei soggetti attuatori del PNRR per gli investimenti a titolarità del Dipartimento 

per la Trasformazione digitale;

PROT. 3691-4.5 del 25/05/2023 

mailto:rcis01600e@istruzione.it
mailto:rcis01600e@pec.istruzione.it
http://www.itisgalileiroma.edu.it/


 
 

 

CONSIDERATO che le risorse di cui all'art. 1 del decreto di approvazione, sono poste a carico della contabilità  

Presidenza del Consiglio dei ministri Dipartimento per la trasformazione digitale speciale 

denominata PNRR-DIP-TRANSIZIONE-DIGITALE-CS 6288 intestata al Dipartimento per la 

trasformazione digitale; 

 

VISTO 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

il Decreto Interministeriale n° 129/ 2018; 

 

il Programma Annuale per l'E.F. 2022  e relativo decreto di formale assunzione in bilancio 

prot.6822 del 05/10/2022; 

 

l'art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/ 2013 che prevede l'utilizzazione 

di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali (P1/22); 

l'art.125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/ 2013 che prevede l'utilizzazione 

di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

 

l'art. 55 del DL 77/2021 (semplificazioni Bis) convertito in Legge 108/2021 in tema di 

rafforzamento delle strutture amministrative e accelerazione e snellimento delle procedure per 

l'esecuzione degli interventi a carico del PNRR; 

 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all'organico della Stazione 

                          Appaltante; 

 

RILEVATO   che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di appalti pubblici al 

fine di garantire l'iter procedurale dell'appalto pubblico, è tenuta all' individuazione della figura del 

Responsabile Unico del Procedimento; 

 

RITENUTO   necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della procedura  

dell'investimento pubblico in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.);

 

VISTO  

 

VISTO 

 

VISTA 

  

l'art. 31 del D.lgs. n. 50/ 2016 e ss.mm.ii. 

 

   l'art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
 
 la nota dell’USR Calabria prot. 9702 del 02/05/2023 di autorizzazione al Dirigente Scolastico 
 
 a ricoprire l’incarico di R.U.P. per il Progetto  de quo.



 
 

  

            tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

- di assumere l'incarico di Responsabile Unico di Procedimento, ai sensi dell'art.  31 del Dlgs. 50/2016 e  

dell'art. 5 della legge 241/1990, quale Dirigente Scolastica dell'Istituto Istruzione Superiore “Euclide”  

beneficiario dell'investimento pubblico iniziative finanziate dall'Unione Europea Next Generation EU - 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza, Missione 1 - Componente 1, Investimento 1.2 “Abilitazione al 

Cloud per le PA locali” scuole (Aprile 2022) individuato con il codice CUP D71C22000710006 

 

- di stabilire che l'incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, compresa la rendicontazione e gli eventuali controlli e che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti 

dalla normativa in premessa richiamata; 

 

- di specificare che la presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva; 

 

-  di disporne la pubblicazione all'albo online dell'Istituto Scolastico  e nella sezione del sito dedicata al PNRR. 

 

 

        La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Domenica Minniti 

(Documento firmato digitalmente) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


		2023-05-25T12:11:58+0200
	MNNDNC74R60F112T




